
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto 35: Maquinaria y equipo

CPA: 28

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 775.799

Importaciones 2.101.365

Resto de España 1.348.950 32 Fabricación de maquinaria y equipo 687.943 88,68% 88,68%

Resto del mundo 752.415 38 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 27.461 3,54% 92,22%

Total oferta a precios básicos 2.877.164 29 Fabricación de productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 9.329 1,20% 93,42%

Costes de distribución e impuestos 516.152 31 Fabricación de material y equipo eléctrico 9.029 1,16% 94,58%

Costes de distribución 439.111 43 Construcción 5.544 0,71% 95,30%

Impuestos netos sobre los productos 77.041 67 Actividades de alquiler 5.502 0,71% 96,01%

Total oferta a precios de adquisición 3.393.316 35 Fabricación de otro material de transporte, excepto construcción naval 5.165 0,67% 96,67%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 1.526.846

Gasto en consumo final 91.726

Gasto de los hogares 91.726 43 Construcción 347.933 22,79% 22,79%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 44 Venta y reparación de vehículos de motor y motocicletas 164.775 10,79% 33,58%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 32 Fabricación de maquinaria y equipo 156.334 10,24% 43,82%

Formación bruta de capital 1.206.544 38 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 83.291 5,46% 49,27%

Formación bruta de capital fijo 1.202.662 41 Captación, depuración y distribución de agua 75.199 4,93% 54,20%

Variación de existencias 3.882 49 Almacenamiento y actividades anexas al transporte 68.291 4,47% 58,67%

Exportaciones 568.200 67 Actividades de alquiler 60.539 3,96% 62,64%

Exportaciones al resto de España 225.149 55 Telecomunicaciones 53.254 3,49% 66,12%

Exportaciones al resto del mundo 343.051 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 41.238 2,70% 68,83%

Total demanda a precios de adquisición 3.393.316 2 Cultivos de vid y olivo 41.210 2,70% 71,52%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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